ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

 1

PORTARIA Nº. 710/2018 - GAB

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DE
TÍTULOS, EDITAL Nº. 001/2017, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

         Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, conforme anexo I desta Portaria, os candidatos aprovados
no Concurso Público de Provas e de Títulos – Edital nº 001 de 26 de julho de 2017, conforme Termo
de Homologação, publicado no Diário Oficial do Munícipio em 08 de janeiro de 2018 e convocados
nos Editais n.º 04 e 05, publicados no Diário Oficial do Município, em 19 e 20 de abril de 2018.

          Art. 2º A posse dos respectivos cargos públicos dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias,
contados da data da publicação deste ato, tendo em vista o disposto no artigo 14, § 1° do Estatuto do
Servidor Público Municipal - LC nº 001/1993 e as condições estabelecidas no Item 15 do Edital do
Concurso Público 001/2017.

         Art. 3º Os candidatos convocados deverão preencher, datar e assinar a Ficha Cadastral,
conforme o modelo do anexo II e entregar a Comissão de Posse da Prefeitura Municipal de
Açailândia, localizada na Av. Santa Luzia s/n, Parque das Nações, no horário das 08:00h às 14:00h.

         Art. 4º Os candidatos terão quarenta e oito (48) horas para entrar em exercício do cargo,
contados da data da posse, nos termos do artigo 17, § 1º do Estatuto do Servidor Público Municipal.

          Gabinete do Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos oito (08) dias do
mês de junho (06) do ano de dois mil e dezoito (2018).

JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

 2

AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO - 203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

17 4199707 AURINETE GOMES MARINHO 000013423393-0 SSP MA 55,0

20 4261411 REJANE LOPES DE CARVALHO 608003964 ssp MA 55,0

22 4234031 GIZELLY ALMEIDA SILVA DE OLIVEIRA 0378410320090 SSPMA MA 55,0

CARGO - 300 ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

6 4143132 JERUSA MARIA DE CASTRO SILVA 1189297 SSP RO 82,5

CARGO - 309 MÉDICO CLÍNICO - ESF

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

4 4228588 KARLA MACEDO BRANDÃO DE ABREU 0411963320100 ssp MA 67,5

CARGO - 319 MÉDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

2 4179803 MARCUS DA SILVA FERNANDES 1390326 SSP PA 67,5

CARGO - 336 PROFESSOR DE LIBRAS

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

4 4167741 LUCAS AMARAL MACHADO 5997429 SSP PA 78,1

CARGO - 337 PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO – ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

45 4288513 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA FREIRE 142822620003 SSP MA 71,0

52 4204034 ROSANGELA LOPES DE SOUZA 0207828020020 SSP MA 68,5

61 4218761 JESSICA PRISCILA DE JESUS SILVA 20141392002-7 SSP MA 65,5

65 4228324 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 029445212005-5 SSP MA 65,0

66 4291931 ROBERTO DA SILVA SOUSA 173925120010 SSP MA 65,0

69 4271378 JÚLIO CÉSAR NOGUEIRA CARVALHO 2316901 SSP PI 60,0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

 3

CARGO - 342 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

24 4176855 ANA PAULA ARAUJO DA PAZ OLIVEIRA 2686656 SSP PI 71,0

25 4115279 DEYSI PEREIRA DA SILVA 1082837 SSP TO 70,0

31 4306521 RONILDE BEZERRA ALVES SILVA 0313981420068 SSP MA 68,5

32 4168232 PATRICIA FERREIRA ARAUJO 161081020009 SSP MA 68,5

45 4236475 LEILA CRISTINA PEREIRA MAGALHÃES 1193751 TOCANTINÓPOLIS
TO

66,0

CARGO - 349 PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA– ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

3 4210476 SUELY DE MELO RIBEIRO 49013939 SSP MA 76,5

CARGO - 355 PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA INGLESA – ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

4 4249054 CHARLE FERREIRA PAZ 2353554 SSP PI 71,5

CARGO - 358 PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA– ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

6 4168186 MARY CRISTINA RODRIGUES DINIZ 0318789220069 SSP MA 74,0

8 4144988 JONAS DUARTE DA SILVA 2807858 SSP PI 71,5

CARGO - 359
PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - LINGUA PORTUGUESA - ZONA RURAL – ILDENOR
GONÇALVES

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

2 4274431 RAIMUNDO DE ARAUJO 191526932 SESPM MA 49,0

CARGO - 363 PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA– ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

13 4265661 RODRIGO COSTA ANDRADE 018533432001-7 SSP MA 66,0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

 4

ANEXO II

Ficha Cadastral Simples

Identificação do candidato:

Nome                                                                                                                                        Data de Nascimento

Nome da Mãe

Nome do Pai

Endereço                                                         Nº.

Bairro                                                        Complemento:

Cidade/UF                    CEP                                    Tel. Fixo (     )                         Tel. Celular (       )

E-mail                                       Dependente? SIM (     )    NÃO (      )

Conjugue (nome completo)

Filhos(nome completo)

Documentos:

PIS/PASEP                                                 CPF                                                  RG                                             Órgão

CTPS.                                                Título Eleitor                                                                     Seção            Zona

C.N.H                                            C.N.H – UF                  C.N.H – Validade                            C.N.H – Categoria

 Habilidades Técnicas:

Curso/Graduação/Especialidade

Instituição                       Carga Horária                 Outras Línguas   ☐ Sim ☐ Não. Quais?

Outros cursos (Graduação/Técnico/ Especialidade)

Instituição                                                                                              Carga Horária

Outras Informações:

Aposentado? ☐Sim ☐Não.  Em qual área?                                     Pensionista? ☐Sim ☐Não.

Características Físicas:

Raça/Cor                     Sexo. ☐ Max. ☐Fem.  Doador de sangue ☐Sim ☐Não.  Tipo Sanguíneo

Alergias ☐Sim ☐Não.       Quais?

Moléstia Grave ☐Sim ☐Não.  Quais?

Observações:

_____________________________________________________________

Assinatura do candidato

 Açailândia, _____/_____/________